
CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N. DI SETTORE DTS3-144-202
0

DETERMINAZIONE N. 466

DATA DI 
REGISTRAZIONE

22/07/2020

ESECUTIVITA' 22 lug 2020

OGGETTO: “PARCO PUBBLICO IN VIA COSTITUZIONE 1° STRALCIO DELL'OPERA 
NUOVO TEATRO E PARCO PUBBLICO NEL COMUNE DI ALBIGNASEGO” 
CUP D63B19000160004 APPROVAZIONE DEL PROGETTO 
DEFINITIVO-ESECUTIVO CON VALENZA DI DEFINITIVO

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.7 del codice di 
comportamento aziendale

VISTO SI ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 
DETERMINAZIONE  DI  CUI  ALL'OGGETTO  AI  SENSI  DELL'ART.  151,  COMMA  4°,  E 
DELL'ART. 153, COMMA 5°, DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO N.267. 

IMPEGNI/ACCERTAMENTI

Anno Capitolo Impegno / 
Accertamento Numero

Importo
anno 

corrente

Importo
2° Anno

Importo
3° Anno

DATA DI VISTO 
REGOLARITA' CONTABILE - 

ESECUTIVITA'

IL VICARIO 
 SETTORE FINANZIARIO

22 lug 2020 Floriano Scarin

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, 

n. 82
(Codice dell'amministrazione 

digitale)



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N.DI SETTORE DTS3-144-2020 DETERMINAZIONE N. 466

DATA DI REGISTRAZIONE 22/07/2020

OGGETTO: “PARCO PUBBLICO IN VIA COSTITUZIONE 1° STRALCIO DELL'OPERA NUOVO 
TEATRO E PARCO PUBBLICO NEL COMUNE DI ALBIGNASEGO” CUP 
D63B19000160004 APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO 
CON VALENZA DI DEFINITIVO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
SVILUPPO INFRASTRUTTURALE

VISTA la proposta di determinazione n. DTS3-144-2020 del 20/07/2020 ;

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della 
legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.7 del codice di comportamento aziendale;

DETERMINA

di adottare la proposta di determinazione n.  DTS3-144-2020 del 20/07/2020 ;

DATA 22/07/2020 Responsabile Sviluppo Infrastrutturale
Marco Carella

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO:   “PARCO PUBBLICO IN VIA COSTITUZIONE 1° STRALCIO DELL'OPERA NUOVO 
TEATRO E PARCO PUBBLICO NEL COMUNE DI ALBIGNASEGO” CUP 
D63B19000160004 APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO 
CON VALENZA DI DEFINITIVO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.   DTS3-144-2020   DEL   20/07/2020
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis 
della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.7 del codice di comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere 
favorevole e si attesta la copertura finanziaria al T.F.S.I.;

Albignasego, li 21/07/2020 IL  VICARIO 
SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI

Floriano Scarin

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

SVILUPPO INFRASTRUTTURALE

OGGETTO: “PARCO PUBBLICO IN VIA COSTITUZIONE 1° STRALCIO DELL'OPERA NUOVO 
TEATRO E PARCO PUBBLICO NEL COMUNE DI ALBIGNASEGO” CUP 
D63B19000160004 APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO CON 
VALENZA DI DEFINITIVO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

VISTA la proposta di determinazione n. DTS3-144-2020 del 20/07/2020 ;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 
bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.7 del codice di comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147-bis,comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere 
favorevole;

Albignasego, li 20/07/2020 Responsabile Sviluppo Infrastrutturale
Marco Carella

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N.DI SETTORE DTS3-144-2020
OGGETTO: “PARCO PUBBLICO IN VIA COSTITUZIONE 1° STRALCIO DELL'OPERA 

NUOVO TEATRO E PARCO PUBBLICO NEL COMUNE DI ALBIGNASEGO” 
CUP D63B19000160004 APPROVAZIONE DEL PROGETTO 
DEFINITIVO-ESECUTIVO CON VALENZA DI DEFINITIVO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale e ritenuto che nulla osti  
all’assunzione dello stesso:

PROPONE

•l’adozione della seguente proposta di determinazione:

PROPOSTA

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 
del 18/08/2000 e s.m.i.;

VISTO  il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e s.m.i.;
RICHIAMATI gli articoli 107 e 109 del succitato T.U.EE.LL.;
VISTO l’art. 183 e 192 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., nonché 

l’art. 31 del vigente regolamento comunale di “Contabilità”;
VISTA la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  67  del  23/12/2019  avente  ad  oggetto 

“Approvazione del bilancio di previsione 2020/2022”, esecutiva ai sensi di legge;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 11/02/2020 di approvazione del PEG 2020 in 

cui è compresa la scheda n.1578 “Realizzazione parco pubblico in via Costituzione”
VISTO il decreto a firma del Sindaco, n.5 del 31/01/2020 di proroga dell'incarico di Responsabile 

del 3° Settore “Sviluppo Infrastrutturale” all'ing. Marco Carella dal 01/02/2020 al 28/02/2021;
VISTO il  provvedimento  registrato  al  prot.  n.22025  del  11/07/2017  di  nomina,  da  parte  del 

Responsabile  del  3°  Settore,  ing.  Marco  Carella,  dell'arch.  Isabella  Uzzo  quale  responsabile  unico  del 
procedimento in oggetto; 

PREMESSO che:

-  l'amministrazione  comunale  di  Albignasego  sin  dalle  linee  programmatiche  di  mandato,  a  sostegno  e 
promozione delle numerose e differenziate esigenze culturali della cittadinanza, ha espresso la volontà di  
realizzare una nuova struttura da destinare a teatro/auditorium in continuità sia tematica che funzionale con 
un nuovo parco pubblico;

-  si  è  svolta a tale fine la procedura di  affidamento tramite concorso di  progettazione di  cui  è risultato  
vincitore il Raggruppamento Temporaneo di Professionisti (RTP) con capogruppo lo Studio Associato “Mide 
Architetti”  di  Fiesso d’Artico (Ve) e mandanti  la  Società  “Pool Landscape S.r.l.”  di  Fano (PU),  l’Arch.  
Raffaele Camputaro di Marghera (Ve) e l’Arch. Andrea Tommasin di Padova;

- in relazione alla pianificazione dell'investimento per la realizzazione dell'opera, effettuata tramite successivi 
incontri con i professionisti vincitori del concorso, l'Ammnistrazione ha rilevato l'opportunità di suddividere  
la  stessa  in  stralci  nel  rispetto  delle  linee  guida  dettate  dal  progetto  vincitore  ed  ha  approvato  con  la 



deliberazione n.175 del 20/12/2018 la Giunta Comunale il progetto complessivo dell'opera “Nuovo teatro e 
parco pubblico” suddivisa in tre stralci funzionali decidendo successivamente, in relazione alle disponibilità 
di bilancio di anticipare la realizzazione del parco a quella del teatro;

- con  deliberazione del Consiglio comunale n.38 del 10/09/2019 di variazione al programma delle opere 
pubbliche 2019/2021 e contestuale variazione del bilancio di previsione in cui per l’annualità 2020 è inserita 
l’opera  “Parco  pubblico  in  via  della  Costituzione  stralcio  funzionale  dell’opera  Nuovo  teatro  e  parco 
pubblico” per l’importo complessivo di €.780.000,00 come indicato nello studio sintetico prot.26767 del 
30/07/2019, di cui all’adozione con deliberazione della Giunta Comunale 102 del 30/07/2019;

VISTA la propria determinazione  n.737/2019, il cui contenuto si richiama nel presente atto con la  
quale si è preso atto dell'aggiudicazione definitiva, con determinazione n. 633 del 26/11/2019 del VII Settore 
“Gare d’appalto e Contratti”,  dell'incarico professionale per la progettazione e l'esecuzione dell’opera in  
argomento, al Raggruppamento Temporaneo di Professionisti (RTP) costituito tra lo Studio Associato “Mide 
Architetti” di Fiesso d’Artico (Ve), capogruppo, e mandanti la Società “Pool Landscape S.r.l.” di Fano (PU),  
l’Arch. Raffaele Camputaro di Marghera (Ve) e l’Arch. Andrea Tommasin di Padova, vincitori del concorso 
di progettazione relativo all’opera complessiva “Nuovo teatro e parco pubblico”;

VISTA la propria determinazione n. 176 del 26/03/2020, esecutiva in data 02/04/2020 con la quale si 
è incaricato il  Perito Industriale Carlo Cusinato con studio in Montebelluna (TV),  della progettazione e 
direzione dei lavori specialistici, non compresa nell’incarico professionale aggiudicato mediante il concorso 
di progettazione, in particolare degli impianti idrici, di irrigazione, elettrici e di illuminazione ;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.50 del 02/04/2020 con la quale si è approvato il 
progetto  di  fattibilità  tecnico  economica  dell’opera  “Parco  pubblico  in  via  della  Costituzione  stralcio 
funzionale dell’opera Nuovo teatro e parco pubblico”, a firma dei suddetti  professionisti,  con il quale si 
dettagliano i contenuti dello studio sintetico prot.26767/2019, e i cui elaborati sono stati acquisiti  in formato 
digitale ai prott. dal 10069 al 10073 del 19/03/2020;

RILEVATO che l'ammontare del quadro economico  dell'opera  prevede una spesa complessiva di 
€.780.000,00 e che si  è  pianificato il  finanziamento della  somma con mutuo da contrarre  con la  Cassa  
Depositi e Prestiti;

VALUTATA l’opportunità  di  conglobare  le  fasi  progettuali  definitiva  ed  esecutiva  in  un’unica 
stesura  per l’ottimizzazione dei  tempi di  approvazione del progetto e di  svolgimento della procedura di  
affidamento in tempi compatibili con l’esecuzione delle opere a verde che sono legate alla stagionalità e  
costituiscono la parte più rilevante dell’opera;

 CONSIDERATO che con nota prot. 15299/2020 si è richiesto, alla Soprintendenza Archeologica il  
parere di competenza ai fini della tutela archeologica e si è ottenuto con nota prot. 15956/2020 il parere  
favorevole in relazione all’opera da realizzare, con la prescrizione “dell’assistenza archeologica da parte di  
archeologi professionisti cui sottoporre le opere che implicano manomissione del suolo”;

CONSIDERATO inoltre che con nota prot.  15697/2020 si  è richiesto, al  Consorzio di  Bonifica 
Bacchiglione  il  parere  di  competenza  ai  fini  della  valutazione  di  compatibilità  idraulica  dell’opera  da  
realizzare e si è ottenuto con nota prot. 18153_2020 il parere favorevole purché la realizzazione dell’opera  
rispetti i volumi di invaso, i recapiti e i sistemi di smaltimento previsti negli elaborati progettuali allegati alla 
richiesta di parere;

RITENUTO in relazione ai nulla osta ottenuti e sopra indicate ed alle considerazioni sopra esposte 
connesse all’interesse pubblico alla realizzazione dell’opera di anticipare l’approvazione dei soli elaborati  
del progetto definitivo-esecutivo che attengono alla fase definitiva della progettazione (con riferimento alle 
disposizioni dell’art. 24 del D.P.R. 207/2010 e alle indicazioni dell’ANAC) al fine di anticipare la richiesta di  
concessione del mutuo;

VISTO il  progetto  definitivo-esecutivo  dell’opera  di  “Parco  pubblico  in  via  della  Costituzione 
stralcio  funzionale  dell’opera  Nuovo  teatro  e  parco  pubblico”,  elaborato  dal  R.T.P. incaricato  di  cui  è 
capogruppo lo studio “Mide Architetti” di Fiesso d’Artico (Ve) rappresentato dall’arch. Sergio de Gioia, e dal 
Perito  Industriale  Carlo  Cusinato per la  parte  impiantistica,  acquisito  ai  prot.  nn.  24215,  24216,  24217, 
24218,  24219,  24221,  24222,  24224,  24225,  24226,  24227,  24228,  24229+,  24230,  24231,  24232,  del 



20/07/2020 e composto, con valenza di progetto definitivo dagli elaborati elencati di seguito con i rispettivi  
protocolli di acquisizione:



ARCHITETTONICO

ELABORATI GRAFICI

N CODICE NOME ELABORATO

1 PE AR EG 01 R0 Studio di inserimento urbanistico prot. 24221/20
2 PE AR EG 02 R0 Stato di fatto e planimetria delle interferenze prot. 24221/20
3 PE AR EG 03 R0 Planimetria scavi e rinterri prot. 24221/20
4 PE AR EG 04 R0 Sezioni scavi e rinterri X1-X7 prot. 24221/20
5 PE AR EG 05 R0 Sezioni scavi e rinterri Y1-Y7 prot. 24221/20
6 PE AR EG 06 R0 Planimetria di progetto prot. 24222/20
7 PE AR EG 07 R0 Opere a verde prot. 24224/20
8 PE AR EG 08 R0 Pavimentazioni e arredi prot. 24225/20
9 PE AR EG 09 R0 Tracciamenti  prot. 24225/20
10 PE AR EG 10 R0 Aree attrezzate: piazza d'ingresso  prot. 24226/20
11 PE AR EG 11 R0 Aree attrezzate: teatro all'aperto  prot. 24227/20
12 PE AR EG 12 R0 Aree attrezzate: area gioco  prot. 24228/20
13 PE AR EG 13 R0 Aree attrezzate: area workout prot. 24228/20
14 PE AR EG 14 R0 Aree attrezzate: box servizi prot. 24228/20

14 B PE AR EG 14B R0 Aree attrezzate: area servizi prot. 24229/20
15 PE AR EG 15 R0 Aree attrezzate: baby race  prot. 24229/20

16 PE AR EG 16 R0 Dettagli costruttivi prot. 24229/20

17 PE AR EG 17 R0 Dettagli costruttivi arredi  prot. 24229/20

DOCUMENTI

N CODICE NOME ELABORATO

1 PE IO EE 01 R0 Elenco elaborati prot. 24217/20

2 PE IO RE 01 R0 Relazione tecnico-illustrativa di progetto  prot. 24218/20

3 PE IO RE 02 R0 Valutazione preventiva dell'interesse archeologico   prot. 24218/20
4 PE GE RE 01 R0 Relazione geologica   prot. 24217/20
5 PE ST RE 01 R0 Calcoli delle strutture e degli impianti   prot. 24218/20
6 PE CO CM 01 R0 Elenco prezzi unitari  prot. 24217/20
7 PE CO CC 01 R0 Computo metrico estimativo   prot. 24217/20
8 PE CO CC 02 R0 Quadro economico   prot. 24215/20
9 PE CO AP 01 R0 Quadro dell'incidenza percentuale della quantita' di manodopera   prot. 24215/20
10 PE CO CC 03 R0 Analisi prezzi  prot. 24215/20
11 PE CO CC 04 R0 Capitolato speciale d'appalto (parte II)  prot. 24216/20
12 PE CO CC 05 R0 Piano di sicurezza e coordinamento prot 24219/20

COMPATIBILITA' IDRAULICA

ELABORATI GRAFICI

N CODICE NOME ELABORATO

1 IDR Reti acque bianche - compatibilità idraulica prot 24230/20

DOCUMENTI

N CODICE NOME ELABORATO

1 VCI Valutazione di compatibilità idraulica  prot 24230/20

IMPIANTO MECCANICO

ELABORATI GRAFICI

N CODICE NOME ELABORATO

1 PE IM EG 01 Distribuzione impianto irrigazione prot 24232/20
2 PE IM EG 02 Distribuzione impianto idro sanitario prot 24232/20
3 PE IM EG 03 Particolari impianto irrigazione  prot 24232/20

DOCUMENTI

N CODICE NOME ELABORATO

1 PE IM RE 01 Relazione tecnico specialistica  prot 24232/20
2 PE IM RE 02 Capitolato speciale d'appalto  prot 24232/20

IMPIANTO ELETTRICO

ELABORATI GRAFICI

N CODICE NOME ELABORATO

1 PE IE EG 01 Impianto elettrico - distirbuzione principale - luce – FM  prot 24231/20
2 PE IE EG 02 Schemi quadri elettrici  prot 24231/20

DOCUMENTI

N CODICE NOME ELABORATO

1 PE IE RE 01 Relazione tecnico specialistica  prot 24230/20
2 PE IE RE 02 Capitolato speciale appalto  prot 24230/20



RITENUTO  che gli  elaborati  siano meritevoli  di  approvazione e di  procedere in  merito con la 
finalità della richiesta di mutuo;

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;

TUTTO ciò premesso,

DETERMINA

 DI RICHIAMARE la premessa come parte integrante e contestuale del presente provvedimento;

 DI  APPROVARE per  le  motivazioni  esposte  con  valenza  di  progetto  definitivo  il  progetto 

definitivo-esecutivo,  dell'opera  di  Parco pubblico in via della Costituzione stralcio funzionale  dell’opera  
Nuovo teatro e parco pubblico”, acquisito al protocollo generale dell'Ente con i  nn. 24215, 24216, 24217, 
24218,  24219,  24221,  24222,  24224,  24225,  24226,  24227,  24228,  24229,  24230,  24231,  24232,  del 
20/07/2020, redatto dal Raggruppamento Temporaneo di Professionisti costituito tra lo Studio Associato lo 
Studio Associato “Mide Architetti” di Fiesso d’Artico (Ve) e mandanti la Società “Pool Landscape S.r.l.” di  
Fano (PU), l’Arch. Raffaele Camputaro di Marghera (Ve) e l’Arch. Andrea Tommasin di Padova, e, per la 
parte impiantistica, dal Perito Industriale  Carlo Cusinato con studio in Montebelluna (TV);

 DI DARE ATTO che il progetto costituito dagli elaborati dettagliatamente elencati nella premessa, ha 

un  quadro  economico  dell’ammontare  complessivo  di  €.780.000,  Suddivisi  in  €.620.275,93  per  lavori, 
compresi oneri per la sicurezza ed €.159.724,07 per somme a disposizione dell’amministrazione,  di cui il 
bilancio in corso prevede il finanziamento con Mutuo da contrarre con la Cassa Depositi e Prestiti per la cui 
finalità si approva con il presente atto.

ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della 
legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.7 del codice di comportamento aziendale.

DATA 20/07/2020 IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

Isabella Uzzo

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 


